
 

1 
 

       
         Скупштина града Крагујевца, на основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'',  број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19), уз сагласност Министарства државне управе и локалне 
самоуправе број 000178052  2023 од 12.јула 2023.године, на седници одржаној 29.09.2023. 
године,  доноси  

 
ОДЛУКУ 

о промени назива дела улице Белодримска и утврђивању назива улица Дечја 
 
 

Члан 1. 
          Мења се назив дела улице Белодримска, насељено место Крагујевац, који се простире 
на к.п. бр. 6829/10 КО Крагујевац IV и обухвата кућне бројеве 20Б, 20В, 20И и 36А, месна 
заједница Денино брдо и утврђује се назив улица Дечја. 
  
                                                                        Члан 2. 
          Ову одлуку објавити на веб страници града Крагујевца и у ''Службеном листу града 
Крагујевца''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
         Правни основ за доношење ове одлуке, садржан је у члану 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члану 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), којима је утврђено да Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о 
називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на својој 
територији, уз претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 
         Бојан Цицић из Крагујевца, дана 13.04.2023. године, поднео је Одбору за одређивање назива 
улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији Града (у 
даљем тексту:Одбор) предлог да део улице Белодримска, који се простире на к.п. бр. 6829 и обухвата 
кућне бројеве 20А - 20И и 36А, промени назив и овом делу улице Белодримска буде утврђен назив 
улица Дечја.Уз предлог, Одбору је достављена и сагласност шеснаесторо физичких лица, која су се 
сагласила са променом назива овог дела улице Белодримска и утврђивању назива улица 
Дечја.Допунама предлога, који су Одбору достављени 16.05.2023. године и 23.05.2023. године, 
подносилац предлога прецизирао је да се поменути део улице Белодримска, за који се тражи 
промена назива, налази на к.п. бр. 6829/10 КО Крагујевац IV и да обухвата кућне бројеве 36А, 20Б, 
20В, 20И и 20А.  
          На седници одржаној 15.05.2023. године, Одбор је размотрио поднети предлог Бојана Цицића и 
Закључком број 015-20/2023-I/01, покренуо поступак за утврђивање назива улица, између осталих и за 
промену назива дела улице Белодримска и уврђивање назива улица Дечја. 
         Увидом у допис Градске управе за друштвене делатности – Секретаријат за месну самоуправу и 
општу управу - Одељење за лични статус грађана – Бирачки списак број 208 - Сл/2023-XXV-01 од 
24.05.2023. године, Одбор је констатовао да је на делу улице Белодримска, за коју се тражи промена 
назива и који обухвата кућне бројеве 36А, 20Б, 20И и 20В, у бирачки списак уписано укупно 9 бирача, 
односно, да на том делу улице Белодримска има 9 пунолетних грађана.Увидом у допис Агенције за 
привредне регистре – Регистар привредних субјеката број БД 50605/2023 од 01.06.2023. године, 
Одбор је констатовао да je на поменутом делу улице Белодримска у Регистар привредних субјеката 
уписан један привредни субјекат.  
         На седници одржаној 26.06.2023. године, Одбор је констатовао да је уз предлог,  предлагач 
доставио сагласност шеснаесторо физичких лица, која су се сагласила са променом назива овог дела 
улице Белодримска и утврђивању назива улица Дечја али да само седам сагласности испуњавају 
услов за разматрање, као и да и тих седам сагласности представљају довољан број, односно, 
представљају најмање 10% од укупног броја пунолетних грађана, односно власника или закупаца 
пословног простора, који имају пребивалиште, односно адресу фирме пријављену на адресу дела 
улице Белодримска, за који се тражи промена назива.   
       На истој седници,  Одбор је, Закључком број 015-23/2023-I/01, утврдио Нацрт одлуке о 
промени назива дела улице Белодримска и утврђивању назива улица Дечја. Нацрт Одлуке, Одбор је 
доставио Градском већу, као овлашћеном предлагачу, на основу кога је Градско веће утврдило 



 

2 
 

Предлог одлуке о промени назива дела улице Белодримска и утврђивању назива улица Дечја и, по 
добијању сагласности министарства надлежног за послове локалне самоуправе, упутио га Скупштини 
града Крагујевца на разматрање и  одлучивање. 
  
     

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 015-35/23-I 
У Крагујевцу, 29.09.2023. године 

                                         
                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК,                                   
                                                                                                                                                                   
                   Мирослав Петрашиновић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


